
UNIVERSITÀ 
degli STUDI dì 

CATANIA A.L.P .l. -Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL REGGENTE 

fkJ-t. M. . ~ B ç;ç~ 
\)~ 'Z (_ -o ) - ~ l ~ 

~ Vista la Legge n.168/89; 

,.. Visto il D. Leg.vo n. 165 del30.03.2001 e ss.mm.ii.; 

)> Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R.n.9 del 04/01/2016; 

)lo Visto il D.Leg.vo n. 50/2016 e s.m.i.; 

1> Visto il D.D.G. rep. n. 2471, prot n. 75962 del 07 f07 /2017; 

,.. Visto il D.D.G. rep. n.4375 del 02/11/2017 prot. n. 128565, che ha autorizzato la spesa relativa ai lavori di: 

"Realizzazione di un impianto· di climatizzazione presso il deposito libri della biblioteca del DICAR - Edificio 

4, eu di S. Sofia Catania. Importo a base d'asta € 24.599,00 oltre € 169,40 di oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso d'asta+ !VA al22%. CIG 731626440C. l costi della manodopera stimati da questa Stazione 

Appaltante ammontano a € 3.458,03 ed ha altresl dato mandato all'ALPI di procedere agli atti consequenziali; 

) Considerato che, a seguito della manifestazione di interesse per i lavori di che trattasi, il RUP Ing. Agatino 

Pappalardo ha proceduto !n data 08/02/2018 a sorteggiare n.6 imprese che di seguito si elencano: 

l. INTESA VERDE s.r.l. (Partita lva 02343180812); 

2. TAS TECNOLOGICI ALLESTIMENTI SISTEMI (Partita !va 04831140878); 

3. G.F. COSTRUZIONI S.R.L. (Partita !va 04408900878); 

4. SO.P.A.S. SRL (Partita !va 00492520895); 

5. ROMA SRL (Partita !va 04139160875); 

6. COSTRUZIONI GIARDINA FORTUNATO & FIGLI S.R.L. (Partita Iva 02575120841); 

}> Considerato che, ai sensi dell'art.36 del D.Lgs n.S0/2016, le suddette imprese sono state invitate mediante 

Richiesta di Offerta (RdO n. 1867248) sul MePA a presentare offerta entro le ore 12.00 del12/03/2018; 

};. Considerato che, entro il termine prescritto sono pervenute le seguenti n. 4 offerte, giusto rìepilogativo della 

piattaforma MePA: 

1. INTESA VERDE s.r.l., 

2. COSTRUZIONI G.IARDINA FORTUNATO & FIGLI S.R.L., 

3. G.F. COSTRUZIONI S.R.L. 

4. TAS TECNOLOGICI ALLESTIMENTI SISTEMI; 

> Vista la procedura mediante RdO n. 1867248 del 13/03/2018, dal quale si evince l'ammissione delle imprese 

partecipanti e la proposta di aggiudicazione in favore dell'impresa INTESA VERDE che ha offerto ìl ribasso del 

37,4500%, prevla verifica del requisiti generali e speciali nonché verifica di congruità e dal quale si evince, 

altresì, che il secondo concorrente in graduatoria è l'impresa G.F. COSTRUZIONI S.R.L. con il ribasso offerto 

del 31,47% 

» Viste le note di esclusione, invlat(.all'ìmpresa INTESA VERDE prot. n. 44588 e 51332 rispettivamente del 

29/03/2018 e del 13/04/2018, in quanto durante la fase di verifica dei requisiti generali è emersa 

un'annotazione nel casellario informatico deii'ANAC; 

)- Considerato pertanto che sono stati verificati con esito positivo i requis iti dell'impresa GF COSTRUZIONI 

S.R.L. giusta nota prot. n. 61496 deii'08f05/2018; 

A. I. Via S.M. del Rosario n.9- 95131- Catania· email: ac.alpi@unìct.ìt 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI di 

CATANIA A.L.P.l.- Area dei Lavori e de l Patrim onio Immobiliare 

)> Ritenuto che il secondo concorrente in graduatoria risulta essere l'impresa TAS TECNOLOGICI 

ALLESTIMENTI SISTEMI che ha offerto Il ribasso del 27,53%; 

)> Riscontrata la conformità degli atti e della procedura di gara; 

)> Tutto quanto sopra premesso e considerato: 

DETERMINA 

E' approvata integralmente la procedura di cui alla Rdo sul MePA n. 1867248 e relativo riepilogativo 

esame offerte del13/03/2018 inerenti ai lavori descritti in premessa. 

E' dichiarata aggiudicataria l'Impresa G.F. COSTRUZIONI S.R.L. - Via Traversa Piazza Marconi, 9- 95010 

Santa Venerina (CT) con un importo complessivo di € 16.857,70 oltre € 169,40 di oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso + !VA al 22%, pari al ribasso offerto del 31,47% e quindi per un importo 

complessivo di € 17.027,10 + IVA al 22%. 

Si dà atto che il secondo concorrente risuJta essere l'impresa TAS TECNOLOGICI ALLESTIMENTI 

SISTEMI con il ribasso del 27,53%. 

Di provvedere, ai sensi dell'art. 29, comma l, del D. Leg.vo 50/2016 alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito dell'Università: https: fwww. unict.it/ content / blln(ll di ·gttr<~-c-mnlr<llli. 

Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui all'art.29. comma 

l, del D. Lgs n.S0/2016, del presente provvedimento che determina tra l'altro l'esclusione dell'impresa 

INTESA VERDE per le motivazioni descritte in premessa e le ammissioni alla gara. ai sensi dell'art.76, 

comma 3, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 

competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul punto 54 del piano trlennale OO.PP 2017/2019, cod. 21025011 imp. n. 

48253/1-17. 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

A.l. Via S.M. del Rosario n.9- 95131 -Catania- email: ac.nlpi@unict.it 


